
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Чкаловская средняя общеобразовательная школа» 

359115, Республика Калмыкия, Кетченеровский район п.Чкаловский, ул.Кошевого, 15 

Тел.: 8(847-35)9-51-15, e-mail: chkalov.shkola2023@yandex.ru  

         ОГРН 1030800576454   ИНН 0804007327 

Приказ № 189 

по МКОУ «Чкаловская средняя общеобразовательная школа» 

от 31 августа 2023 г. 

«О назначении лица, ответственного за работу по профилактике                                     

коррупционных и иных правонарушений, об утверждении состава комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению сотрудников и урегулированию 

конфликта интересов в МКОУ «Чкаловская СОШ» 

 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Главы Республики Калмыкия от 29 ноября 2022г. 

№241 «О мерах по предупреждению коррупции в государственных учреждениях 

Республики Калмыкия, государственных унитарных предприятиях Республики Калмыкия, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед органами исполнительной власти 

Республики Калмыкия», в целях профилактики коррупционных и иных правонарушений ее 

порождающих 

 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений зам.директора по УВР Бамбышеву Олесю Анатольевну. 

 

2. В должностную инструкцию ответственной за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений внести обязанности. 

 

3. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

сотрудников и урегулированию конфликта интересов согласно приложению. 

 

4. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению сотрудников МКОУ «Чкаловская СОШ» и 

урегулированию конфликта интересов (приложение 1) 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

Директор школы                            Батырова Б.Б.

mailto:chkalov.shkola2023@yandex.ru


 


